
 
 

Licenční řád ČF 1 Edice 2025 

LICENČNÍ ŘÁD 
ČESKÉHO FLORBALU 

Obsah 

Část A – Obecná ustanovení o licencích 1 

článek 2  Hráčské licence 2 

článek 3  Licence trenéra 3 

článek 4  Licence vedoucího družstva 3 

článek 5  Licence rozhodčího 3 

článek 6  Licence delegáta 3 

článek 7  Oddílová licence 3 

Část B – Specifika oddílové licence 4 

článek 8  Cíle licenčního řízení 4 

článek 9  Licenční orgány 4 

článek 10  Žádost o licenci 4 

článek 11  Rozhodování o udělení licence 5 

článek 12  Sankce 6 

článek 13  Odvolání 6 

článek 14  Zvláštní případy 6 

článek 15  Společná a závěrečná ustanovení 7 

 Část A – Obecná ustanovení o licencích 

článek 1 

Základní ustanovení 

1.1. 
Cílem tohoto řádu je definovat nároky kladené na subjekty činné v ČF, vzdělávat je a 
připravovat na budoucí vývoj, jakož i ochránit dobré jméno ČF. 
1.2. 
Licencí se rozumí oprávnění vykonávat určitou činnost či funkci v rámci ČF. 
1.3. 
Licenční řád (dále jen LicŘ) rozlišuje následující typy licencí: hráčské licence, licence 
trenéra, licence vedoucího družstva, licence rozhodčího, licence delegáta a oddílová licence. 
1.4. 
Záznamy o držitelích jednotlivých licencí a době platnosti těchto licencí jsou vedeny ve FISu 
Matričním úsekem a jsou přístupné na oficiálních webových stránkách, případně na 
vyžádání. 

  



 
 

Licenční řád ČF 2 Edice 2025 

článek 2 
Hráčské licence 

2.1. 
Každý hráč je povinen mít platnou hráčskou licenci, se kterou může nastoupit k jakémukoliv 
soutěžnímu (ligovému i pohárovému) utkání při dodržení ustanovení Soutěžního řádu. 
Nastoupení hráče bez platné hráčské licence v soutěžním utkání má důsledky dle 
Soutěžního řádu, popřípadě dle Disciplinárního řádu. 
2.2. 
Za okamžik získání licence je považováno přiřazení platby licenčního poplatku k hráči ve 
FISu. Termín pro platbu licence začíná 1. července příslušného roku. Hráč získává licenci 
s platností vždy nejdéle do 30. června následujícího roku. 
2.3. Kategorie 

a) V kategoriích veteránů, veteránek, mužů, žen, juniorů a juniorek je po získání 
hráčské licence možné hráče zapsat na soupisku. Hráč se zaplacenou Individuální 
licencí v kategorii mužů či žen může být zapsán i na soupisku veteránů nebo 
veteránek, splňuje-li další předpoklady. Oddílová příslušnost či její změny nemají vliv 
na platnost Individuální licence. 

b) V kategoriích dorostenců, dorostenek a mladších získá hráč platnou licenci poté, co 
je přiřazena platba za soupisku družstva a hráč uveden na soupisce takového 
družstva. V těchto kategoriích je hráč uvedený na soupisce družstva držitelem 
hráčské licence po dobu, kdy je zapsán na soupisce družstva, nejdéle však do 30. 
června. 

2.4. Základní sazba poplatku za hráčské licence 
a) V kategoriích veteránů, veteránek, mužů, žen, juniorů a juniorek je sezónní licenční 

poplatek hráče vypočten ze základní sazby 550,- Kč. 
b) V kategoriích dorostenců, dorostenek a mladších, kde se soutěže hrají se 

standardním počtem hráčů (5+1), je sezónní poplatek za soupisku vypočten ze 
základní sazby 2.250,- Kč. 

c) V kategoriích dorostenců, dorostenek a mladších, kde se soutěže hrají s nižším 
počtem hráčů, je sezónní licenční poplatek za soupisku vypočten ze základní sazby 
1.750,- Kč. 

2.5. Výpočet poplatků 
Poplatky dle bodu 2.4. písm. a) tohoto LicŘ se vypočtou jako součet následujících položek:  

a) základní sazby poplatku;  
b) součinu aktuální výše poplatku s průměrnou roční mírou inflace;  
c) součet všech zvýšení nad základní sazbu od 1.7.2023. 

Poplatky dle bodu 2.4. písm. b) a c) tohoto LicŘ se vypočtou jako součet následujících 
položek: 

a) základní sazby poplatku. 
Poplatky se zaokrouhlují na jednotky Kč směrem nahoru. 
2.6. Průměrná roční míra inflace 
Za průměrnou roční míru inflace se považují údaje zveřejněné Českým statistickým úřadem 
na webových stránkách Českého statistického úřadu pod heslem „Průměrná roční míra 
inflace“ za kalendářní rok předcházející okamžiku výpočtu. 
2.7. Okamžik výpočtu  
Výpočet poplatku se provádí vždy mezi okamžikem dohrání posledních ligových zápasů 
příslušné sezóny a otevřením přihlášek do soutěží nadcházející sezóny. 
2.8. Pověřený orgán  
Výpočet poplatku provádí Sekretariát. 
  



 
 

Licenční řád ČF 3 Edice 2025 

2.9. Seznam  
Pověřený orgán po každém výpočtu zajistí vyhotovení seznamu aktuálních výší jednotlivých 
poplatků a zveřejní jej na webových stránkách. 
2.10. 
Poplatek vypočtený ze základní sazby dle bodu 2.4. písm. a) tohoto LicŘ hradí i hráči 
mládežnických kategoriích, pokud chtějí být uvedeni na soupisce kategorie uvedených 
v bodu 2.3. písm. a) tohoto LicŘ. 

článek 3 
Licence trenéra 

3.1. 
Trenér družstva hrajícího soutěžní utkání (ligová a pohárová) je povinen mít platnou licenci 
trenéra, jejíž stupeň odbornosti odpovídá příslušnému ustanovení Soutěžní směrnice. 
3.2. 
Podmínky získání a platnosti licence trenéra upravuje Trenérská směrnice. 

článek 4 
Licence vedoucího družstva 

4.1. 
Funkci vedoucího družstva může v soutěžních utkáních (ligová a pohárová) vykonávat pouze 
držitel platné licence vedoucího družstva. 
4.2. 
Podmínky získání a platnosti licence vedoucího družstva upravuje Soutěžní směrnice.  

článek 5 
Licence rozhodčího 

5.1. 
K výkonu funkce rozhodčího může být řídícím orgánem soutěže nominován pouze držitel 
platné licence rozhodčího. 
5.2. 
Získání a platnost licence rozhodčího upravuje Směrnice rozhodčích a delegátů. 

článek 6 
Licence delegáta 

6.1. 
K výkonu funkce delegáta může být řídícím orgánem soutěže nominován pouze držitel 
platné licence delegáta. 
6.2. 
Získání a platnost licence delegáta upravuje Směrnice rozhodčích a delegátů. 

článek 7 
Oddílová licence 

7.1. Soutěže s povinností licence 
Ke startu družstva v následujících soutěžích je nutné od Českého florbalu získat oddílovou 
licenci dle tohoto LicŘ: 

a) nejvyšší soutěž mužů; 
b) nejvyšší soutěž žen; 
c) druhá nejvyšší soutěž mužů. 

  



 
 

Licenční řád ČF 4 Edice 2025 

7.2. Licenční řízení 
Licenční řízení vedoucí k zisku oddílové licence je upraveno v části B tohoto LicŘ. Kritéria a 
harmonogram licenčního řízení jsou obsaženy v Podmínkách pro zisk oddílové licence, které 
vydává VV vždy pro příslušný rok. 
7.3. Poskytovatel licence 
Poskytovatelem licence je Český florbal rozhodnutím Výkonného výboru, popřípadě jiného 
orgánu ČF, na který bude oprávnění udělit licenci přeneseno. 

Část B – Specifika oddílové licence 

článek 8 
Cíle licenčního řízení 

8.1. 
Licenční řízení je prováděno s cílem: 

a) Podporovat a neustále zlepšovat úroveň všech aspektů elitního florbalu; 
b) Posílit stabilitu a dlouhodobou udržitelnost elitních soutěží, a tím podporovat 

vyrovnanost elitních soutěží a jejich celorepublikové regionální rozložení;  
c) Zajistit, aby oddíly měly odpovídající úroveň řízení a organizaci; 
d) Posílit ekonomickou a finanční způsobilost oddílů, jejich transparentnost a 

důvěryhodnost 
e) Podpořit rozvoj sportovní infrastruktury, tak aby hráčům, divákům a médiím byly k 

dispozici kvalitní haly. 

článek 9 
Licenční orgány 

9.1. Licenční komise 
Orgánem oprávněným rozhodovat v licenčním řízení je Licenční komise (dále jen „Komise“). 
Předsedu a členy Komise jmenuje výkonný výbor. Komise má minimálně 3 členy. 
Podrobnosti o činnosti, pravomocích a povinnostech Komise jsou určeny jejím Statutem, 
který schvaluje výkonný výbor, a Podmínkami pro zisk oddílové licence. 
9.2. Licenční manažer 
Výkonným orgánem v licenčním řízení je Licenční manažer (dále jen „Manažer“). Manažera 
jmenuje z řad zaměstnanců ČF ředitel sekretariátu. Podrobnosti o činnosti Manažera jsou 
určeny Statutem Komise. 
9.3. Licenční administrativa 
Členové Licenční administrativy (dále jen „Administrativa“) jsou určováni Manažerem z řad 
zaměstnanců ČF či externích spolupracovníků. Jsou odpovědni Manažerovi při plnění úkolů, 
pří přípravě a realizaci licenčního řízení. 
9.4. Mlčenlivost 
Všechny osoby, které nejsou zaměstnanci ČF a budou zapojené do licenčního řízení, 
podepíšou smlouvu o mlčenlivosti, a to před tím, než se ujmou svých povinností. 
9.5. Oprávnění 
Licenční orgány jsou oprávněny účastnit se jednání nejvyšších a statutárních orgánů 
žadatele o licenci. 

článek 10 
Žádost o licenci 

10.1. Žadatel 
Žádost o licenci na následující sezónu pro příslušnou úroveň soutěže podává: 

a) Oddíl, který je účastníkem příslušné soutěže; 
b) Oddíl, který se stal účastníkem soutěže na základě postupu či doplnění soutěže. 



 
 

Licenční řád ČF 5 Edice 2025 

10.2. Povinnosti žadatele 
Žadatel je povinen: 

a) Vyplnit žádost o licenci dle předepsaného vzoru a odeslat ji včas Manažerovi; 
b) Poskytnout licenčním orgánům veškeré nezbytné informace anebo relevantní 

dokumenty, které beze zbytku prokážou, že byly/jsou splněny licenční kritéria a 
termíny definované Podmínkami pro zisk oddílové licence; 

c) Bezodkladně oznámit Administrativě jakoukoliv skutečnost vzniklou po předložení 
licenční dokumentace, která přestavuje významnou změnu dříve předložených 
informací; 

d) Postupovat dle harmonogramu Podmínek pro zisk oddílové licence. 
10.3. Zpětvzetí žádosti 
Žadatel je oprávněn vzít žádost o licenci zpět do okamžiku rozhodnutí Komise. 

článek 11 
Rozhodování o udělení licence 

11.1. Druhy rozhodnutí 
Komise je na základě předložených dokumentů po jejich prostudování oprávněna 
rozhodnout následujícími způsoby: 

a) Udělení licence 

− Komise takto rozhodne v případě, že žadatel zcela splňuje stanovená licenční 
kritéria, případně se jedná o méně závažné nedostatky. 

− V případě nedostatků ekonomického charakteru není Komise oprávněna 
udělit licenci dle tohoto odstavce. 

− V případě méně závažných nedostatků je Komise oprávněna stanovit žadateli 
podmínky, za kterých licenci udělí. 

b) Udělení licence s výhradou 

− Komise takto rozhodne v případě, že žadatel splňuje licenční kritéria se 
závažnějšími nedostatky, zejména ekonomického charakteru. 

− Komise takto rozhodne v případě, že žadatel nesplňuje licenční kritéria, ale 
předloží Komisi Akční plán dle bodu 11.3. tohoto LicŘ, který Komise schválí 
dle bodu 11.4. tohoto LicŘ. 

− Komise je oprávněna v případě udělení licence s výhradou přistoupit 
současně k udělení sankce dle článku 12 tohoto LicŘ. 

c) Udělení podmíněné licence 

− Komise takto rozhodne v případě, že je žadatelem oddíl uvedený v bodu 10.1. 
písm. b) tohoto LicŘ který splňuje licenční kritéria pro účast v původní úrovni 
soutěže, pokud je zde licence vyžadována.  

− Licenční manažer v takovém případě zpracuje zprávu, jak žadatel naplňuje 
kritéria pro udělení licence, kterou následně zašle oddílu. 

d) Neudělení licence 

− Komise takto rozhodne v případě, že žadatel nesplnil licenční kritéria nebo 
jsou nedostatky natolik závažné, že není možné jejich odstranění nebo není 
možné dodržet smysl licenčního řízení nebo nelze postupovat dle jiného 
odstavce tohoto bodu. 

− V případě neudělení licence je Komise oprávněna udělit žadateli licenci pro 
nižší úroveň soutěže, splňuje-li žadatel licenční kritéria dané soutěže.  

11.2. Rozhodnutí 
Rozhodnutí Komise dle bodu 11.1. tohoto LicŘ je oddílům zasíláno skrze FIS. V rozhodnutí 
musí být uvedena doba platnosti licence. 
  



 
 

Licenční řád ČF 6 Edice 2025 

11.3. Akční plán 
Žadatel je oprávněn současně se žádostí o udělení licence případně na vyzvání předložit 
Komisi Akční plán k plnění požadovaného kritéria, avšak pouze v oblastech, u nichž to 
výslovně dovolují Podmínky pro zisk oddílové licence. Akční plán musí obsahovat konkrétní 
termíny, k nimž se žadatel zavazuje splnit jednotlivá kritéria.  
11.4. Schválení Akčního plánu 
Realizovatelnost Akčního plánu vyhodnocuje Manažer, který má právo oddíl vyzvat k 
doplnění. 
Akční plán schvaluje Komise s přihlédnutím k jeho realizovatelnosti a naplňování Akčních 
plánů žadatelem v minulosti. 
Schválením se Akční plán stává pro oddíl závazný s tím, že oddíl předkládá Manažerovi 
pravidelnou zprávu o plnění Akčního plánu na základě harmonogramu určeného 
Manažerem. 

článek 12 
Sankce 

12.1. Oprávnění 
Komise je oprávněna sankcionovat oddíly či jednotlivce za porušení povinností v rámci 
licenčního řízení (např. nedodržení lhůt, nedodání podkladů, uvádění nepravdivých či 
zavádějících informací, neplnění Akčního plánu, nedodržení uložených podmínek…). 
12.2. Druhy sankcí 
Komise je oprávněna užít následující sankce: 

a) Napomenutí; 
b) Finanční pokuta do maximální výše dle Disciplinárního řádu ČF; 
c) Uzavření hrací plochy; 
d) Omezení či zastavení matričních úkonů; 
e) Odpočet bodů; 
f) Zastavení závodní činnosti družstvu (družstvo odehraje zápasy, ale nezapočítají se 

mu získané body); 
g) Vyloučení družstva ze soutěže. 

12.3. Kumulace sankcí 
Sankce dle bodu 12.2. tohoto LicŘ mohou být ukládány samostatně či kombinovaně, a to i 
opakovaně. 

článek 13 
Odvolání 

13.1. 
Proti rozhodnutí, které bylo vydáno v I. stupni dle části B tohoto LicŘ, je možné podat 
odvolání k odvolací a revizní komisi za podmínek stanovených v Odvolacím řádu ČF. 
13.2. 
Odvolání nemá odkladný účinek. 

článek 14 
Zvláštní případy 

14.1. Změna u účastníka soutěže 
V případech hodného zřetele, kdy dochází ke zvláštnímu případu, který spočívá v zásadní 
změně u účastníka soutěže (např. sloučení oddílů, rozdělení oddílů, postoupení soutěže...) 
je Komise oprávněna učinit dotaz na výkonný výbor s návrhem na zvláštní postup. V 
případě, že výkonný výbor tento návrh schválí v původní či upravené podobě, je Komise 
oprávněna postupovat odlišně od pravidel obsažených v tomto LicŘ, vždy však v souladu se 
schváleným návrhem. 



 
 

Licenční řád ČF 7 Edice 2025 

14.2. Zvláštní postavení žadatele 
Licenční orgány berou při vyhodnocování jednotlivých kritérií (zejména ekonomických) ohled 
na to, zda je oddíl členem tělovýchovné jednoty. V nutných případech je Komise oprávněna 
učinit dotaz na výkonný výbor s návrhem na zvláštní postup. V případě, že výkonný výbor 
tento návrh schválí v původní či upravené podobě, je Komise oprávněna postupovat odlišně 
od pravidel obsažených v tomto LicŘ, vždy však v souladu se schváleným návrhem. 

článek 15 
Společná a závěrečná ustanovení  

15.1. Výklad řádu 
Výklad tohoto řádu, jeho změny a doplňky provádí výkonný výbor. 
15.2. Závěrečné ustanovení 
Tento Licenční řád je platný dnem schválení na zasedání Výkonného výboru dne 

17.12.2024. Účinnost tohoto Licenčního řádu je od 01.01.2025 a současně se ruší účinnost a 

platnost předchozího Licenčního řádu se všemi změnami a doplňky. 


